pengolahan gaji pegawai khususnya dalam hal penghitungan gaji bersih pegawai 

yang akan di cetak dalam bentuk slip gaji pegawai dan laporan gaji pegawai. Hal 

itu dirasakan kurang efektif dan tidak efisien, karena dengan jumlah pegawai 

sebanyak 32 orang dan total gaji pegawai perbulan mencapai Rp.  128.315.800 

(seratus dua puluh delapan juta tiga ratus lima belas ribu delapan ratus rupiah). 

Jika masih menggunakan cara manual tentu akan membutuhkan waktu yang 

cukup lama dan dapat mempersulit unit kerja. Karena, saat ini dalam pengolahan 

gaji pegawai masih menggunakan Microsoft Excel yang memiliki kelemahan 

dalam hal waktu yang di perlukan cukup lama dalam penginputan data,